
LUIS QUINTANILLA GUADARRAMA
2.44 kW 19 de Noviembre de 2025

01 316200401694

551 kWh prom. $ 1,709

4 636 kWh $73

95.73 % BIMESTRE $ 1,636

$10,251.00 MXN $436.00 MXN $9,815.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.7 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 14.9 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

20250041

LUIS QUINTANILLA GUADARRAMA  

4 Longi 610W Hi-MO7

1 Beyond inverter 10kW

4 ESTRUCTURA

Subtotal $ 65,800.00

TOTAL (MXN) $ 65,800.00

7226007604 mq@conceptoq.com www.conceptoq.com



1 $ 10,251.00 $ 436.00 $ 0.00 $ 9,815.00 $ 9,815.00 $ -55,985.00

2 $ 10,558.53 $ 449.08 $ 0.00 $ 10,109.45 $ 10,109.45 $ -45,875.55

3 $ 10,875.29 $ 462.55 $ 0.00 $ 10,412.73 $ 10,412.73 $ -35,462.82

4 $ 11,201.54 $ 476.43 $ 0.00 $ 10,725.12 $ 10,725.12 $ -24,737.70

5 $ 11,537.59 $ 490.72 $ 0.00 $ 11,046.87 $ 11,046.87 $ -13,690.83

6 $ 11,883.72 $ 505.44 $ 0.00 $ 11,378.28 $ 11,378.28 $ -2,312.56

7 $ 12,240.23 $ 520.61 $ 0.00 $ 11,719.62 $ 11,719.62 $ 9,407.07

8 $ 12,607.44 $ 536.23 $ 0.00 $ 12,071.21 $ 12,071.21 $ 21,478.28

9 $ 12,985.66 $ 552.31 $ 0.00 $ 12,433.35 $ 12,433.35 $ 33,911.63

10 $ 13,375.23 $ 568.88 $ 0.00 $ 12,806.35 $ 12,806.35 $ 46,717.98

11 $ 13,776.49 $ 585.95 $ 0.00 $ 13,190.54 $ 13,190.54 $ 59,908.51

12 $ 14,189.78 $ 603.53 $ 0.00 $ 13,586.26 $ 13,586.26 $ 73,494.77

13 $ 14,615.47 $ 621.63 $ 0.00 $ 13,993.84 $ 13,993.84 $ 87,488.61

14 $ 15,053.94 $ 640.28 $ 0.00 $ 14,413.66 $ 14,413.66 $ 101,902.27

15 $ 15,505.56 $ 659.49 $ 0.00 $ 14,846.07 $ 14,846.07 $ 116,748.34

16 $ 15,970.72 $ 679.27 $ 0.00 $ 15,291.45 $ 15,291.45 $ 132,039.79

17 $ 16,449.85 $ 699.65 $ 0.00 $ 15,750.19 $ 15,750.19 $ 147,789.98

18 $ 16,943.34 $ 720.64 $ 0.00 $ 16,222.70 $ 16,222.70 $ 164,012.68

19 $ 17,451.64 $ 742.26 $ 0.00 $ 16,709.38 $ 16,709.38 $ 180,722.06

20 $ 17,975.19 $ 764.53 $ 0.00 $ 17,210.66 $ 17,210.66 $ 197,932.73

21 $ 18,514.45 $ 787.46 $ 0.00 $ 17,726.98 $ 17,726.98 $ 215,659.71

22 $ 19,069.88 $ 811.09 $ 0.00 $ 18,258.79 $ 18,258.79 $ 233,918.50

23 $ 19,641.98 $ 835.42 $ 0.00 $ 18,806.55 $ 18,806.55 $ 252,725.05

24 $ 20,231.24 $ 860.48 $ 0.00 $ 19,370.75 $ 19,370.75 $ 272,095.81

25 $ 20,838.17 $ 886.30 $ 0.00 $ 19,951.87 $ 19,951.87 $ 292,047.68

Ruta del boques 127



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 531.6 675.5 690.0 732.3 626.7 567.3

Consumo actual 628.0 246.0 521.0 652.0 593.0 664.0

Ruta del boques 127


